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Det er med stor fornøjelse, at Fyns PI 
byder velkommen til de danske politime-
sterskaber i cykling 2016. 
Politiidrætten er i disse tider virkelig under 
pres. Det er ikke ændringen af reglerne 
om frihed for nogle år siden, der har 
ansvar for det. 
Terror, grænsekontrol og en udhuling af 
det politiuddannede personale i politi-
kredsene har udstillet, hvor skrøbeligt 
dansk politi i dag er. 

Der trækkes enorme veksler på de po-
litiansatte, og færre og færre har des-
værre tid, lyst og overskud til at dyrke 
politiidrætten. 
Det er helt forståeligt, men det er på 
ingen måde i Dansk Politis interesse. En 
politimand skal være i god fysisk form – 
det forventer befolkningen og politiet selv. 
Det er i alles interesse.

Politiidrætten er samlingspunktet for, at 
politiansatte kan holde sig i form, men 
politiidrætten har også en stor social 
funktion.

De fleste der har dyrket politiidræt i 
nogle år har mange gode minder fra 
diverse danske politimesterskaber og 
andre idrætsstævner, hvor politi’ere har 
mødt hinanden under gode sociale og 
idrætslige rammer, på tværs af politi-
kredse, anciennitet og arbejdsområder 
– det er der endnu mere brug for i disse 
tider, men desværre endnu mindre tid og 
overskud til.

Det til trods, så glæder vi os her på Fyn 
til et par gode dage med både linjeløb og 
enkeltstart - I ønskes alle held og lykke 
og god kamp.

En stor tak til ildsjælene som fortsat gerne 
vil være med til arrangere politiidræt for 
andre – I ved selv, hvem I er.

Med venlig hilsen

Thomas Christiansen
Formand 
Fyns Politi Idrætsforening

Velkommen til de danske 
politimesterskaber i landevejscykling 2016
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Området, hvor Vissenbjerg ligger, hedder 
Højfyn. Det henviser til den højderyg, 
der går gennem området, og uanset fra 
hvilken side du nærmer dig Vissenbjerg 
, går det op ad bakke. Særlig kendt er 
bakken syd for byen. Bakken, der er 1200 
meter lang og stiger gennemsnitlig 4,8%, 
og slutter først , når man når selve byens 
hovedgade. Bakker er som bekendt både 
dragende, fascinerende men også lidt 
skræmmende for cykelryttere. 
Og netop det bakkede terræn, har gen-
nem årene gjort Vissenbjerg til værtsby 
for mange store cykelløb. Tidligere havde 
løbene start/mål på selve hovedgaden i 
Vissenbjerg. Men i de seneste mange 
år er Vissenbjerg blevet fravalgt som 
målby, da hovedgaden er blevet "øde-
lagt" af en mængde trafiksaneringer så 
som helleanlæg, 
vejindsnævringer 
og bumb. 
Af samme grund 
har vi også set 
bort fra selve by-
en, som målby til 
dette års danske 
politimesterska-
ber. 
Nu om dage pas-
serer flere moti-
onsløb bakken og 
det samme gør 
løbet Fyn Rundt, 
der både fun-
gerer som mo- 

tionsløb og senere samme dag byder på 
et eliteløb. Eliteløbet er Danmarks ældste 
og et af verdens ældste løb. Løbet samler 
hele den danske elite og mange ryttere 
fra vores del af Europa. I år afvikles løbet 
i øvrigt dagen efter vores linjeløb. 

Men som nævnt har hovedgaden i Vis-
senbjerg historisk set været opløbsstræk-
ning i flere store cykelløb. Selv har jeg 
været del af cykelmiljøet siden 1976, da 
jeg som dreng blev meldt ind i Svendborg 
Cykel Club. Så her er en kort gennemgang 
af de store elite cykelløb i Vissenbjerg, jeg 
selv kan huske tilbage på. 

MALEREN FRA SKIVE KOMMER 
FRA BAGHJUL OG VINDER DET 
NORDISKE MESTERSKAB

Vissenbjerg - har lagt asfalt til mange 

store, mindeværdige cykelløb
AF JENS GLERUP, FYNS PI

»
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Sådan kunne overskiftet passende 
have lydt efter det nordiske mester-
skab i 1981, der blev arrangeret i 
Vissenbjerg af fynsk landevejsdistrikt. 
Den tidligere danske mester Benny 
Pedersen, i daglig tale kaldet male-
ren, var en institution i dansk amatør 
cykling. Få vandt lige så mange løb 
som Benny, der var en hurtig afslut-
ter. Men først og fremmest var han 
en snu rytter, der kun fik vind på 
næsen, når det virkelig gjaldt. Ruten 
i Vissenbjerg var dog så hård, at selv 
Benny ikke kom gratis rundt. Efter 
184 km. ramte en 7 mands udbry-
dergruppe målstregen. I gruppen sad 
2 svenskere, 2 nordmænd, 1 finne 
og danskerne Per Sandahl, og altså 
Benny Pedersen. Det gik som det 
ofte gik, når Benny kom med hjem og 
skulle spurte om sejren. Danmark fik 
en nordisk mester og alle var glade. 
Dog ikke Per Sandahl, der var i sit livs 
form, og selv sikker på at kunne vinde 
spurten. Han blev dog lukket af sin lands-
mand i spurten og måtte tage til takke 
med en 4. plads. Episoden skabte efter-
følgende langvarigt uvenskab mellem de 
tidligere klubkammerater fra Skive.  

VM I VISSENBJERG
I 1988 havde Danmark værtsskabet for 
årets junior VM. Fyn påtog sig opgaven 
og landevejsløbene blev henlagt til Vis-
senbjerg. Ikke mindre end 25 nationer var 
repræsenteret til VM. Arrangementet  sad 

Støt vore annoncører...
...de støtter os
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lige i skabet og høstede meget ros. Rent 
sportsligt blev det også en succes for 
Danmark. Dog var det lidt overraskende, 
at det var i pigernes løb, at medaljerne 
skulle komme i hus. 

Et par dage før VM var landsholds dame 
rytterne ud og træne på ruten. Med var 
navnkundige Leif Mortensen, der kort 
forinden var hyret til at "sætte damerne 
op". Inden træningsturen med Leif havde 
pigerne aftalt uden af Leif fik det at høre, 
at de ville overraske ham med det ryk 
på Vissenbjerg bakken. Som aftalt så 
gjort. Gitte Hjortflod, en spinkel 16 årig 
pige fra Vejle, rykkede igennem, og Leif 
blev voldsomt imponeret, da han måtte 
konstatere, at han ikke kunne følge Gitte, 
selv om han gravede dybt. 

Med baggrund i den 
oplevelse, gav Leif 
Gitte det råd, at hun i 
VM-løbet skulle satse 
100% på netop bak-
ken, der som nævnt 
ovenfor først slutter 
300-400 meter før 
mål. 

Gitte huskede lektien 
i VM-løbet. Hun sad 
bagest i en udbryder-
gruppe, da de begynd-
te på bakken på sidste 
runde. Midt på bakken 
angreb hun uimodståeligt og kom som 
nummer to gennem svinget kort før mål 
efter en hollansk pige. Gitte åbnede spur-
ten og gik forbi og blev verdensmester. 
Lotte Schmidt, datter af tidligere verdens-
mester Jørgens Schmidt, fuldendte den 
danske triumf ved at tage bronzen.

SIDSTE STORE LØB I VISSENBJERG 
- SENIOR DM 1994
Tidligere skelnede man skarpt mellem 
amatør- og professionelle mesterskaber.  
Da Danmark dengang kun havde ganske 
få professionelle, havde der kun været 
afholdt amatør mesterskaber. Cykelspor-
tens struktur på verdensplan ændrede 
sig i retning af mere integration mellem 
professionel og amatør cykling og såle-
des også i Danmark. Skellene mellem 
en professionel og en amatør rytter blev 
langsomt udvisket, og i 1994 var det tid 
til afholdelse af det sidste rene amatør 
danmarksmesterskab. Mesterskabet blev 
afholdt i Vissenbjerg på en strålende 
sommerdag. Ruten var den kendte korte 

rundstrækning på knap 10 km. Den skulle 
gennemkøres 19 gange med i alt 1577 
højde meter til følge. Der var lagt i kak-
kelovnen til et hårdt og spændende løb, 
og det blev det. 

Med adskillige omgange tilbage af løbet 
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Appeljury
Medlemmer af DPIF’s cykeludvalg og Ole K. Jacobsen, DPIF 
(dog ikke for egne rækker).

slap 3 af de absolutte forhåndsfavorit-
ter fri af feltet. De 3 Nicolai Bo Larsen, 
Roskilde CR, Marc Strange Jacobsen, 
Ordrup CC og Michael Blaudzun, Herning 
CK arbejdede godt sammen og feltet så 
dem ikke igen. Bagved blev feltet splittet 
i den hårde forfølgelse. Blandt de 3 var 
Nicolai normalt den hurtigste men efter 
mange kilometer i udbrud på en hård 
rute, kan tingene se noget anderledes ud. 
De 3 angreb på skift hinanden på bakken, 
men ingen af dem kunne slippe væk. Så 
efter 19 gange op ad den seje bakke, 

var der kun 400 meter til stregen, og de 
var stadig samlet. Den hurtige Nicolai 
sad i kramper og kunne slet ikke blande 
sig i spurten, der gav en klar spurtsejr til 
Michael Blaudzun. 

Senere fik Nicolai Bo en kort, og intens 
professionel karriere med bl.a. en Giro 
etape sejr, inden han besluttede at søge 
ind i politiet. Blaudzun er efter sin egen 
langvarige professionelle karriere stadig 
tilknyttet cykelsporten pt. som sportschef 
hos Riwal Platform Cycling Team.
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Arkivfotos fra DPM i landevejscykling 2015
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Ruten

DPM enkeltstart 2016
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Ruten

DPM linieløb 2016
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